
t-fit{

M [T DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS
lvlunicipatidad de Chillán Viejo

PERMISO ADMINISTRATIVO A OLIVARES
BELLO JOSE MANUEL PROFESIONAL GRADO
8, EMS.

DEGRETO ALCALDICIO NO 3 5 O

VISTOS:

1 .- Las facultades conferidas en la Ley No ,18.695,

Orgánica Constituc¡onal de Mun¡cipalidades, refundida con sus textos modificatorios, las
instrucciones conten¡das en la Ley No 18.883, sobre Estatuto Administrativo, para funcionarios
Municipales;

a).- Los Decretos Alcaldicio N' 3774 del
0510712021 y3881 del 0910712021, medianteel cual senombraydelegaatribucionesala
Administradora Municipal, respectivamente.

b).- Decreto Alcaldicio N" 10813 de fecha
3011212022 el cual Designa a Don Rafael Eduardo Bustos Fuentes, Profesional, Contrata
Grado 7" del E.M. Como Secretario Municipal Subrogante.

c).- El decreto No 961 del 0610712007 que aprueba
nombramiento en calidad de titular.

d).- La solicitud presentada por OLIVARES
BELLO JOSE MANUEL para que se le conceda Permiso Administrativo por L día y la
autorización dada por Ia Sra. Administradora Municipal.

DECRETO:

1.- AUTORIZA '/, día de Permiso Administrativo a
OLIVARES BELLO JOSE MANUEL, PROFESIONAL g
1010112023 AM, quedándole un saldo disponible de 5 % días

rado 8 EMS, por el día

ANOTESE, N FIQUESE, REGISTRESE, C CHIVESE.

NTTI OLATE

»
§

r
ALCALDo

tsl /

RAF STOS FUENTES
Rro MUNTCtPAL (S)

L
, Oirectora de Adm¡nistración y Finanzas (DAF). D¡reclor Conkol lntemo Munic¡pal (DCl): Contratoría

k

MUNIQ

G

SEC

: Unidad de Personal: lnteresado

'"'li;E+tt 
ty.t

Chillán Viejo, I I ENE 2023

CONSIDERANDO:

Of


